
 

   

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS) 
CAMPUS SENHOR DO BONFIM 

 

PORTARIA Nº 21/2025/PPGENS, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

 
O Programa de Pós-Graduação em Ensino da Universidade Federal do Vale 
do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 
PRPPGI 24/2025 - Seleção Discente - Programa de Pós-Graduação em 
Ensino (PPGENS), resolve: 
 
1. TORNAR público o RESULTADO DOS RECURSOS apresentados em 
face a divulgação do resultado classificatório parcial, encaminhados para 
o e-mail: ppgens.ps@univasf.edu.br até às 23h59min59seg (horário de 
Brasília), do dia 10 de dezembro de 2025; conforme disposto no 
cronograma do edital (e retificações) publicadas na página do sistema PS 
(https://ps.univasf.edu.br); 
 
2. INFORMAR que decisão referente aos recursos apresentados 
constam no quadro 01, parte e integrante desta portaria. 
 
 

 
 

Senhor do Bonfim (BA), 11 de dezembro de 2025. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Adelson Dias de Oliveira 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente  
 Programa de Pós-Graduação em Ensino – PPGENS 

Edital PRPPGI Nº 24/2025 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF) 

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS) 
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000 

 

mailto:ppgens.ps@univasf.edu.br
https://ps.univasf.edu.br


 

   

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO (PPGENS) 
CAMPUS SENHOR DO BONFIM 

 
QUADRO 01: RESULTADO FINAL DE RECURSOS APRESENTADOS 

 
INSCRIÇÃO CPF DECISÃO 

47239 ***.069.125-** DEFERIDO 
FIM DA LISTA. 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF) 

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação / Programa de Pós-Graduação Em Ensino (PPGENS) 
Rua Tomás Guimarães, nº 45, Bairro Derba / Senhor do Bonfim – BA, CEP: 48970-000 

 
 

 


		2025-12-11T10:45:52-0300




